
Il Presidente procede alla illustrazione del progetto per la realizzazione del Centro Polifunzionale in 

Largo XXV Aprile anche alla luce delle opportune e necessarie modifiche da apportare allo stesso al 

fine di adeguare la struttura alla normativa in materia di sicurezza e alle esigenze conseguenti alla 

realizzazione di spettacoli musicali e teatrali, così come si evince dall’allegato “G” che si unisce al 

presente atto;    

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA la relazione dell’Assessore Signor Fugazzola Angelo in merito all’avanzo realizzato 

nell’esercizio 2006 e alla sua applicazione nell’esercizio 2007 in conformità alle vigenti 

disposizioni di legge nonché all’analisi anche delle singole voci del bilancio, così come si evince 

dall’allegato “H” che si unisce al presente atto; 

 

PREMESSO che con deliberazione di C.C. n. 6 del 26.03.2007, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007; 
 

RAVVISATA la necessità di assicurare il finanziamento di nuove o maggiori spese evidenziatesi nel 

corso della gestione; 

 

RITENUTO inoltre di prevedere il finanziamento di nuove o maggiori spese mediante l’utilizzo 

dell’Avanzo di Amministrazione risultante dall’approvazione del Rendiconto della Gestione Esercizio 

2006 nella seduta odierna con delibera n. 11, così meglio descritte e per un importo complessivo di 

Euro 256.094,20; 

 

Avanzo di Amministrazione Anno 2006 – Fondi non vincolati, per l’importo complessivo di Euro 

71.254,21 

 

INTERVENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTI 

2100401 Realizzazione struttura polivalente in Largo XXV Aprile  €        71.254,21  

 TOTALE A.A. 2006 - Fondi non vincolati  €        71.254,21  

 

 

Avanzo di Amministrazione Anno 2006 – Fondi finanziamento investimenti, per l’importo 

complessivo di Euro 164.656,89 

 

INTERVENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTI 

2010205 Manut. straord. macchine ufficio e acquisto mobili  €          3.000,00  

2080201 Manutenz. Straord. Illuminazione pubblica  €        20.000,00  

2090107 Restituzione oneri condono edilizio  €          2.911,10  

2100401 Realizzazione struttura polivalente in Largo XXV Aprile  €      128.745,79  

2120101 Manutenz. Straord. e potenz. Metanodotto  €        10.000,00  



 TOTALE A.A. 2006 - Fondi finanziamento investimenti  €      164.656,89  

 

 

Avanzo di Amministrazione Anno 2006 – Fondi vincolati, per l’importo complessivo di Euro 

20.183,10 di cui € 770,05 vincolo 8% maggior introito 2006 oneri di urbanizzazione secondaria, 

€ 2.542,40 vincolo 10% per barriere architettoniche maggior introito oneri di urbanizzazione 

2006,  € 1.181,75 vincolo introito  2006 sanzioni codice della strada e €  15.688,90 restituzione 

oneri condono edilizio 

 

INTERVENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTI 

2010807 Costit. Fondo Chiesa oneri secondaria  €            770,05  

2080101 Potenziamento e miglioramento segnaletica stradale  €          1.181,75  

2090101 Barriere Architettoniche  €          2.542,40  

2090107 Restituzione oneri condono edilizio  €        15.688,90  

 TOTALE A.A. 2006 - Fondi vincolati  €        20.183,10  

 

   

ESAMINATI i prospetti di variazione del Bilancio di previsione di competenza per l’esercizio 2007 

predisposti dall’ufficio di Ragioneria; 

 

CONSIDERATO che dopo le sopraindicate variazioni l’Avanzo di Amministrazione risultante 

dall’approvazione del Rendiconto della Gestione Esercizio 2006 nella seduta odierna con delibera C.C. 

n. 11 dell’importo complessivo di € 527.251,14 risulta applicato al Bilancio 2007 per i seguenti  

importi: 

 

Avanzo di Amministrazione 2006 CONSUNTIVO 2006 
APPLICATO 

BILANCIO 2007 
DIFFERENZA 

Fondi non vincolati  €      317.935,37   €        71.254,21   €      246.681,16  

Fondi investimenti  €      164.656,89   €      164.656,89   €                   -   

Fondi vincolati di cui:      €                   -   

vincolo 8% maggior introito 2006 oneri di 
urbanizzazione secondaria 

 €            770,05   €            770,05   €                   -   

vincolo 10% per barriere architettoniche 
maggior introito oneri di urbanizzazione 
2006 

 €          2.542,40   €          2.542,40   €                   -   

restituzione oneri condono edilizio  €        15.688,90   €        15.688,90   €                   -   

vincolo introiti sanzione codice della 
strada 2006 

 €          1.181,75   €          1.181,75   €                   -   

vincolo introiti per depurazione e 
fognatura - Avanzo 2003 

 €        24.475,78   €                   -    €        24.475,78  



Totale Fondi vincolati  €        44.658,88   €        20.183,10   €        24.475,78  

TOTALE  €      527.251,14   €      256.094,20   €      271.156,94  

 

UDITI gli interventi del Presidente, degli Assessori Signori Fugazzola Angelo, Gusmini Gian Pietro e 

Valsecchi Domenico e dei Consiglieri Comunali Signori Colombo Francesca, Frigerio Dario, Marcon 

Emiliana, così come si evince dall’allegato “I”, che si unisce al presente atto; 

 

EVIDENZIATO l’intervento dell’Assessore Signor Invernizzi Giuseppe il quale pone alcune 

spiegazioni circa il mal funzionamento dell’impianto di illuminazione nella zona di Via Vesture, Via 

Firenze e Via Treviglio, così come si evince dall’allegato “L”, che si unisce al presente atto; 

  

UDITE le dichiarazioni di voto del Consigliere Sig. Gerosa Anacleto il quale preannuncia il voto 

favorevole del Gruppo di maggioranza “Lista per Calvenzano”, così come si evince dall’allegato 

“M” che si unisce al presente atto;  

 

VISTI i sottoriportati pareri dei Responsabili dei Servizi espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.00 n. 267; 

 

VISTO l’allegato parere del Revisore dei conti (allegato “F”); 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTI gli artt.  175 e 187  del D.Lgs. n. 267/00; 

 

VISTO l’art. 42 del  D.Lgs. n. 267/00; 

 

UDITE le dichiarazioni di voto:  

 

ATTESO che la votazione, espressa per alzata di mano, ha dato il seguente esito: 

 

Consiglieri presenti n. 14 

Consiglieri votanti n. 14 

Favorevoli n. 11 

Astenuti n.   / 

Contrari n. 3 (Colombo Francesca – Gruppo di minoranza “Lega Nord”; Marcon  

Emiliana e Frigerio Dario – Gruppo di minoranza “Idea Paese”) 

 

 

DE L I B E R A  

  

1) di approvare la variazione di bilancio per l’esercizio 2007 di cui agli allegati “A” – “B” – “C” – 

“D”, facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di dare altresì atto che con le suddette variazioni risultano garantiti gli equilibri economici finanziari 

del Bilancio 2007 (allegato “E”); 

 



3) di modificare ed integrare con la suddetta variazione il Bilancio Pluriennale 2007-2009 e la 

Relazione previsionale e programmatica 2007-2009. 

 

 

 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

con voti   favorevoli 14, contrari /, astenuti /, espressi per alzata di mano, 

   

 

DELIBERA 

  

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs. n. 267/00. 

 

 
***************************** 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

               F.to Belloni Rag. Francesca 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Favorevole. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                F.to Belloni Rag. Francesca 


